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 2   Sammendrag 

Sammendrag 

Barn og unge har rett til å medvirke i sin kontakt med 

barnevernet. Dette er forankret i Lov om barnevern, 

FNs Barnekonvensjon og Grunnloven. Barnevernet har 

ansvar for at retten til medvirkning blir ivaretatt når 

barnet er i kontakt med eller har tiltak fra barnevernet. 

Rettigheten ivaretas imidlertid i ulik grad, og 

barnevernet sikrer ikke alltid reell medvirkning fra 

barn og unge. Dette viser både forskning og offentlige 

tilsyn.  

 

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) skal 

utvikle en ny nasjonal retningslinje som retter seg 

direkte mot barn og unges medvirkning i barnevernet. 

Retningslinjen skal være gjeldende uavhengig av type 

sak, fase og tiltak, og uavhengig av hvor lenge barnet 

har vært i kontakt med barnevernet.   

 

Folkehelseinstituttet (FHI) har fått i oppdrag å 

identifisere utfordringer ved barn og unges 

medvirkning, samt på bakgrunn av dette å formulere 

spørsmål skal belyses i en fremtidig retningslinje. 

 

FHI vil gjennomføre samtaler og intervjuer med ulike 

interessegrupper for slik å identifisere sentrale 

utfordringer. Vi skal i tillegg gå gjennom relevant og 

oppdatert forskning om barn og unges medvirkning i 

barnevernet, med vekt på norsk og nordisk forskning, 

for å identifisere utfordringer. 

 

Det samlede utfordringsbildet og forslag til spørsmål 

vil leveres Bufdir i form av en rapport.  
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 3   Summary 

Summary  

 

Children and youth have the right to participate in 

their contact with child welfare services. This is 

grounded in the Norwegian Children Welfare Act, The 

Constitution of Norway, and UN’s Convention on the 

Rights of the Child. It is the responsibility of the Child 

Welfare Services that these rights are ensured when 

the child is in contact with or has assistance from the 

Services.  However, this right is ensured to various de-

grees, and the Child Welfare Services does not always 

secure actual participation of children and youth. This 

is evident from both research and governmental in-

spections.  

 

The Norwegian Directorate for Children, Youth and 

Family Affairs will develop new national guidelines di-

rectly pertaining to children and youth participation in 

the Child Welfare Services. The guidelines will be ap-

plicable to all kinds of cases, phases and measures, no 

matter the child’s time in contact with the Child Wel-

fare Services. 

 

The Norwegian Institute of Public Health (NIPH) has 

been commissioned to identify challenges regarding 

children and youth’s participation and based on this 

formulate questions that will be examined in the 

planned guidelines.  

 

NIPH will interview various stakeholders to identify 

the essential challenges. In addition, we will read 

through relevant and updated research literature, fo-

cussing on studies from the Nordic countries. 

 

We will deliver a report to Bufdir which includes ag-

gregated challenges and suggested questions.  
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Oppdrag 

Folkehelseinstituttet (FHI) fikk 20. mars 2023 i oppdrag av Barne-, ungdoms og fami-

liedirektoratet å identifisere utfordringer og utvikle spørsmål knyttet til barn og unges 

medvirkning i barnevernet. Formålet med dette arbeidet er å legge grunnlag for en ret-

ningslinje som Bufdir skal utarbeide. 
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Innledning 

 

Beskrivelse av problemet 

Barn og unges rett til medvirkning er forankret i Lov om barnevern (§1-4), i FNs Barne-

konvensjon (artikkel 12) og i Grunnloven (§ 104 første ledd), se vedlegg 1. Bestemmel-

sene gir barn og unge rett til å ytre seg i saker som angår dem og til å øve innflytelse på 

beslutninger som angår dem. Dette innebærer å få tilstrekkelig og tilpasset informa-

sjon, og fritt å kunne gi uttrykk for sine meninger. Barn og unge skal bli lyttet til, og de-

res meninger skal vektlegges i samsvar med alder og modenhet. Barnevernet har an-

svar for at retten til medvirkning blir ivaretatt når barnet er i kontakt med eller har til-

tak fra barnevernet. Rettigheten ivaretas imidlertid i ulik grad, og barnevernansatte 

sikrer ikke alltid reell medvirkning fra barn og unge. Dette viser både forskning (1-3), 

tilsynsrapporter fra Helsetilsynet (4-6) og Bufdirs erfaring med de første retningslinje-

arbeidene som er igangsatt (7;8). 

 

Bufdir ønsker derfor å utvikle en ny nasjonal retningslinje som retter seg direkte mot 

barn og unges medvirkning i barnevernet. Retningslinjen skal handle om de største el-

ler viktigste utfordringene for å sikre reell medvirkning for barn og unge som er i kon-

takt med barnevernet. Retningslinjen skal være gjeldende uavhengig av type sak, fase 

og tiltak, og uavhengig av hvor lenge barnet har vært i kontakt med barnevernet. Det 

foreliggende prosjektet vil være med å avgrense innholdet i retningslinjen, ved å identi-

fisere på hvilke områder det er størst utfordringer som kan svares ut med anbefalinger 

i en retningslinje. 

 

Medvirkning eller involvering i egen sak kan kategoriseres eller graderes på ulike må-

ter og det fins mange modeller; her presenterer vi noen (se vedlegg 2 for visuelle frem-

stillinger). (Vi tar ikke stilling til om disse modellene rommer alle relevante komponen-

ter eller hvor godt de gjenspeiler vår problemstilling.) En tidlig og mye referert modell 

for barns medvirkning generelt er utviklet av Hart og beskrives i en UNICEF-publika-

sjon fra 1992 (9). Her illustreres barns medvirkning på en åttedelt stigemodell, referert 

til som «medvirkningsstigen» i Ulset og medarbeidere (10). Modellen skiller mellom 

ikke-medvirkning (tre stigetrinn) og medvirkning (fem stigetrinn). Ikke-medvirkning 

omfatter blant annet manipulasjon på nederste trinn, mens medvirkning strekker seg 

fra informert til deltagende i en beslutning. 
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Engelien og medarbeidere (11) har utviklet en firedelt skala for grader av medvirkning 

i barnevernet spesifikt: fra informasjonsrett, til uttalerett, forhandlingsrett og, øverst, 

beslutningsrett. Det laveste nivået er å få tilført informasjon, mens det høyeste nivået er 

å få mulighet til å beslutte hva som skal gjøres.  

 

Ytterligere en modell presenteres av Ulset og medarbeidere, og denne har fem nivåer 

(Shier i Ulset (3)). På hvert nivå tydeliggjøres hva som er organisatoriske forutset-

ninger for at barn og unge skal kunne medvirke. For eksempel innebærer nederste 

nivå, Barnet blir lyttet til, et spørsmål om «Er barnevernstjenestens arbeid organisert 

slik at barnet skal være lyttet til?». Ulset (3) legger videre til grunn at reell medvirkning 

for barn og unge i barnevernet må ta hensyn til at de befinner seg i en asymmetrisk si-

tuasjon der den ene parten har makt over den andre.  

 

Paulsen presenterer en modell i form av en prosess, utviklet av Vis & Strandbu (12). I 

denne prosessen representerer trinn 1 informasjon gitt barnet; trinn 2 er barnets me-

ningsdannelse; trinn 3 er barnets mulighet til å uttrykke sin mening; trinn 4 er barne-

vernets vurdering og inklusjon av meningen; og trinn 5 er barnevernets oppfølging av 

barnet etter beslutningsprosessen.    

 

Mål og problemstilling  

FHI skal lede arbeidet med å utforme forslag til spørsmål som skal belyses i en fremti-

dig nasjonal retningslinje om barn og unges medvirkning i barnevernet. Arbeidet med å 

utvikle spørsmålene skal utføres av en arbeidsgruppe bestående av personer fra både 

FHI og Bufdir, ledet av FHI. Spørsmålene skal identifisere de viktigste utfordringene for 

å sikre reell medvirkning for barn og unge i barnevernet. Det er viktig at både barn og 

unges og de ansattes perspektiver fremkommer. Arbeidet skal resultere i en rapport 

som anslår hvilke spørsmål en retningslinje som omhandler barn og unges medvirk-

ning i barnevernet bør besvare. Etter samtale med oppdragsgiver har vi kommet frem 

til at antallet spørsmål bør være mellom 5 og 15 spørsmål, dette er for at arbeidet med 

retningslinjen ikke skal være for omfattende. De ulike valgene og avgrensingene som 

velges skal da begrunnes. 
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Metode 

I dette prosjektet skal vi gjennom ulike tilnærminger identifisere utfordringer knyttet 

til barn og unges medvirkning i barnevernet. Disse utfordringene vil vi i neste omgang 

omformulere til spørsmål som retningslinjen, basert på senere innhentet kunnskap, 

skal utvikle anbefalinger om.  

 

I det følgende beskriver vi faglige avgrensninger for prosjektet Identifisere utfordringer 

for barn og unges medvirkning i barnevernet, det vil si datainnsamling, bearbeiding av 

data og rapportskriving, samt informasjon om personvern, arbeidsgruppe og tidsplan. 

 

Faglige avgrensninger 

Følgende faglige avgrensninger for hvem og hva retningslinjen skal rette seg mot, er 

veiledende for vårt arbeid. Prosjektet vil identifisere de viktigste utfordringene som 

kan svares ut i en retningslinje. Arbeidsgruppen (FHI og Bufdir) kan under arbeidet 

finne det hensiktsmessig å gjøre ytterligere avgrensninger enn det som er beskrevet 

nedenfor, og vi vil da begrunne dette i leveransen. Når vi skal vurdere hva som er de 

viktigste utfordringene, undersøkes det for disse gruppene: 

 

Barn og ungdom: 0-25 år (omfatter perioden med ettervern 18-25 år), inkludert bl.a. 

enslige mindreårige asylsøkere (<15 år) og barn og unge med funksjonsnedsettelser 

 

Ansatte: ansatte i barnevernet på alle nivåer, dvs. kommunale barnevernstjenester, 

statlige institusjoner og private institusjoner som driver på oppdrag fra det offentlige 

 

Barnevernssaker: alle typer barnevernssaker og faser i sakene, dvs. fra barnevernet 

mottar en bekymringsmelding, igangsetter en eventuell undersøkelse, og på bakgrunn 

av denne beslutter hva de vil gjøre for å hjelpe barnet (https://www.bufdir.no/barne-

vern). Det mest vanlige er hjelpetiltak i hjemmet. Andre ganger kan omsorgssituasjo-

nen være så alvorlig at barnet ikke kan bo hjemme. Da kan et hjelpetiltak være at for-

eldrene samtykker til at barnet flytter til en institusjon eller fosterhjem, i utgangspunk-

tet midlertidig. Hvis barnevernstjenesten mener barnet blir utsatt for alvorlig omsorgs-

svikt og det er nødvendig og til barnets beste at de overtar omsorgen, skal de legge 

frem sak om forslag til omsorgsovertakelse for barneverns- og helsenemnda (tidligere 

kalt Fylkesnemnda for barnevern og sosiale saker) . I slike tilfeller må barnevernstje-

nesten først ha vurdert og konkludert med at frivillige tiltak ikke er tilstrekkelig til 

https://www.bufdir.no/barnevern
https://www.bufdir.no/barnevern
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å sikre barnet en god nok omsorgssituasjon. I tillegg har barn under 25 år rett til etter-

vernstiltak fra barnevernet. 

 

Medvirkning: Alle grader av og former for medvirkning, fra informasjonsrett til beslut-

ning, regulert i barnevernloven, barneloven, Grunnloven og barnekonvensjonen. Dette 

inkluderer barns mulighet til å klage på tiltak i barnevernet (https://www.barneombu-

det.no/for-barn-og-unge/dine-rettigheter/barnevernet).  

 

Arbeidsgruppe 

Arbeidet med å utvikle spørsmålene skal utføres av en arbeidsgruppe bestående av 

personer fra både FHI (Heid Nøkleby/prosjektleder, Trine Bjerke Johansen, Hans 

Bugge Bergsund og Lars Jørun Langøien) og Bufdir (Kari Dahle og Tone Viljugrein). Ar-

beidsgruppen ledes av FHI, og vi vil avholde ukentlige samarbeidsmøter gjennom hele 

prosjektperioden. Det som videre omtales som «prosjektteamet» omfatter kun medar-

beiderne fra FHI. 

 

Datainnsamling  

Vi vil benytte følgende fremgangsmåte for å identifisere utfordringer og dernest utvikle 

spørsmål: 

  

1. Tidligere kunnskap 

Vi skal identifisere relevant kunnskap om barn og unges medvirkning i barnevernet, 

ved å: 

- gjennomgå allerede kjent litteratur som tidligere kunnskapsoppsummeringer 

utført av FHI og andre aktuelle publikasjoner, f.eks (13-19) 

- utføre et enkelt litteratursøk i OpenAlex (oppdatering av tidligere søk fra 2020 

(18)) og gjennomgå dette for identifikasjon av relevante publikasjoner 

 

Vi vil hente ut relevante utfordringer fra aktuelle publikasjoner, både som grunnlag for 

spørsmål i rapporten og som bakgrunn for utvikling av intervjuguider. Prosjektteamet 

vil gjennom diskusjoner sikre at alle medarbeiderne har lik forståelse av hvilke og 

hvordan data skal hentes ut. Norske og nordiske publikasjoner vil bli prioritert. 

 

På grunnlag av eksisterende kunnskap vil intervjuguider til semistrukturerte interv-

juer, tilpasset intervjupersonene, utarbeides av teamet og diskuteres med Bufdir. 

 

2. Intervjuer og fokusgrupper 

FHI skal utføre intervjuer, individuelt eller i grupper, digitalt eller ansikt-til-ansikt, 

med: 

- barn og unge i tiltak fra barnevernet 

https://www.barneombudet.no/for-barn-og-unge/dine-rettigheter/barnevernet
https://www.barneombudet.no/for-barn-og-unge/dine-rettigheter/barnevernet
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- barn og unge i relevante organisasjoner eller grupperinger, som f.eks. 

Landsforeningen for barnevernsbarn, Barn av rusmisbrukere, Mental helse 

Ungdom, Skeiv ungdom, ungdom med minoritetsbakgrunn 

- prosjektledere og medlemmer med særlig fokus på medvirkning i tidligere og 

pågående retningslinjer (fire retningslinjer: Utredning av hjelpebehov 0-6 år, 

Fastsettelse av samvær, Akuttarbeid, Vurdering av samvær)  

- ansatte i barnevernet, via grupper knyttet til Bufdir eller etter kontakt  

- deltakere i Bufdirs Kompetansegruppe for dialog og mangfoldsensitivitet i 

barnevernet og Bufdirs Brukerråd  

 

Aktuelle deltakere, for eksempel medlemmer i retningslinjegrupper, kan også gi skrift-

lige tilbakemeldinger på e-post. 

 

Data fra intervjuer og fokusgrupper vil ikke transkriberes eller samles i form av lyd- el-

ler videoopptak, men nedskrives i form av notater underveis av medarbeidere fra FHI.  

 

Rekruttering til intervjuer/innspill 

Bufdir vil legge til rette for at FHI kan få innspill fra ulike grupper eller tiltak tilknyttet 

Bufdir, ved å informere og henvise til oss. Dette vil Bufdir gjøre ved å arrangere egne 

møter eller benytte eksisterende (planlagte) møter som FHIs prosjektteam også vil 

kunne delta på. FHI vil ellers ta kontakt med grupper og personer som skal intervjues 

samt gjennomføre intervjuene/fokusgruppene. Kontakt kan etableres gjennom egnede 

organisasjoner eller direkte med enkeltpersoner. 

 

Bearbeiding av data 

Bearbeiding av data skal være transparent og systematisk og føre til en oversikt over 

utfordringer.  

 

Formulere utfordringer 

FHIs medarbeidere vil bearbeide innsamlede data fra litteraturgjennomgang og interv-

juer ved å: 

- lese gjennom tekstene (litteratursammendrag og intervjutekster) 

- hente ut aktuelle utfordringer og sammenstille disse på tvers av tekster (dette kan 

for eksempel gjøres ved hjelp av tematisk analyse (20) eller rammeverksanalyse 

(21)  

- merke de identifiserte utfordringene med hvem/gruppering som er avsender 

 

Vi vil underveis og endelig diskutere utfordringene i teamet for å sikre lik forståelse. 

 

Det er mulig å strukturere utfordringene i tråd med alder, type barnevernssak/fase 

og/eller nivå av medvirkning, blant annet avhengig av omfanget av utfordringer og de-

taljnivå i tekstene (3;11). 
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«Høring» 

Når utfordringene er beskrevet, vil oversikten over utfordringer kunne sendes ut til alle 

som har deltatt i datainnsamlingen («referansegruppen») med en forespørsel om å va-

lidere og prioritere de viktigste utfordringene (f.eks. fem).  

 

Omarbeiding til spørsmål 

De identifiserte og prioriterte utfordringene vil deretter omarbeides til spørsmål. 

Spørsmålene formuleres slik at de kan besvares med forskningskunnskap eller annen 

kunnskap som i sin tur kan legge grunnlag for en anbefaling.  

 

Et tenkt eksempel:  

- Utfordring: Yngre barn har i praksis liten anledning til å medvirke i sin egen sak, 

dvs. si ifra om hva de ønsker, ved flytting ut av foreldrehjemmet.  

- Spørsmål: Hvordan øke/sikre mulighet for yngre barns medvirkning ved flytting ut 

av foreldrehjemmet? 

 

Vi vil gjennom arbeidsgruppen samarbeide med Bufdir om presentasjon av utford-

ringer og omarbeiding til spørsmål. 

 

Leveranse 

Leveransen som skal utarbeides vil være en rapport utarbeidet av arbeidsgruppen. 

Rapporten vil spesifisere utfordringsbildet og gi forslag til spørsmål som skal belyses i 

en fremtidig retningslinje om barn og unges medvirkning i barnevernet. Innholdet i 

rapporten vil være en kort bakgrunn, beskrivelse av metode og forslaget til spørsmål. 

Rapporten vil publiseres. 

 

Honorar til deltakere 

Brukerrepresentanter honoreres for sitt arbeid, mens offentlig ansatte ikke honoreres 

med mindre de taper ordinær lønn. Vi henviser til Bufdir for slike utbetalinger. Barn og 

unge som deltar vil få et gavekort. 

 

Personvern og etikk 

Prosjektets behandling av personopplysninger er vurdert av personvernombudet ved 

Folkehelseinstituttet som har gitt sin tilrådning, samt godkjent av fagdirektør for forsk-

ning ved område for helsetjenester (DPIA1/eProtokollnummer 4096-4096).  

  

 

 

 
1 Personvernkonsekvensvurdering (Data Protection Impact Assessment) 
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Prosjektets formål er kvalitetssikring, det vil si å gjøre offentlige tjenester (barnever-

net) bedre i stand til å utføre sine lovpålagte oppgaver.  

  

Behandlingsgrunnlaget for behandlingen av personopplysninger er GDPR artikkel 6, nr. 

1 e) og unntaket i artikkel 9, nr. 2 j), og supplerende rettsgrunnlag er personopplys-

ningsloven §§8 og 9, som innebærer at forskningsprosjektet er vurdert å være i all-

mennhetens interesse (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-15-38).  

  

Ved intervjuer der vi må behandle personopplysninger (navn og kontaktinformasjon) 

må vi innhente samtykke, fra ungdommen selv (over 16 år) eller fra foresatte. Barnet 

eller ungdommen gir selv sitt forskningsetiske samtykke ved å informert og frivillig 

delta i et intervju. 

  

Slik vi vil ivareta personvern for grupper av informanter, i tråd med godkjent DPIA: 

 

1) Ansatte i barnevernet eller som i sitt arbeid er i kontakt med barnevernet. Vi vil ikke 

samle inn helseopplysninger ettersom personene er i kontakt med oss i kraft av sin 

stilling, men vi vil kunne ha tilgang på navn og eventuelt kontaktinfo. Personene 

blir rekruttert gjennom Bufdir eller vi kan selv henvende oss til en aktuell 

organisasjon. 

2) Barn og unge 12-18 år som er i kontakt med barnevernet. Her vil kontakten gå via 

Bufdir og deretter gjennom barnevernet (en barneverninstitusjon e.l.), og vi får 

dermed ikke navn eller kontaktinfo til deltakerne. Vi vil ikke samle inn 

identifiserbar informasjon.  

3) Unge voksne over 18 år som er eller har vært i barnevernet. Her vil vi måtte ha navn 

og enten telefonnummer eller e-postadresse for å komme i kontakt. Opplysningene 

vi vil få gjennom Bufdir (f.eks. brukerrepresentanter i retningslinjegrupper), 

gjennom allerede kjente kontakter (som f.eks. brukerrepresentanter eller andre 

deltakere i grupper tilknyttet Bufdir har formidlet til oss), eller gjennom 

organisasjoner (f.eks. fosterforeningens ungdomsgruppe). Kontaktinfo vil lagres på 

plattformen Tjenester for sensitive data (TSD) som er en sikret plattform FHI har 

tilgang til. For denne gruppen vil vi be om skriftlig samtykke for deltakelse og dette 

vil sendes, mottas og lagres i TSD (eventuelt sendes og mottas i kryptert epost og 

lagres i TSD).  

4) Barn og unge 12-18 år som har andre tiltak i barnevernet. Vi ønsker å intervjue barn 

og unge 12-18 år som mottar andre tiltak enn barnevernsinstitusjon, det vil si som 

bor hjemme og mottar hjelpetiltak eller som bor i fosterhjem. Disse kan f.eks. 

rekutteres gjennom den kommunale barnevernstjenesten, og dette vil kunne 

innbære at vi må få tilgang på navn og kontaktinfo. I så fall kreves samtykke fra 

foreldre (eller fosterforeldre2). Infoskriv og intervjuguide er tilpasset målgruppen. 

Samtykkeskjemaer behandles på samme måte som for gruppe 3. 

 

 

 
2 Dersom også foreldreansvaret er overført til fosterforeldrene, ikke kun den daglige omsorgen 

(https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-97).  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-15-38
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-97
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5) Barn under 12 år som er eller har vært i barnevernet. Vi ønsker å intervjue barn 

under 12 år, rekruttert via den kommunale barnevernstjenesten eller fosterhjem. 

Dette krever samtykke fra foreldre (eller fosterforeldre2). Infoskriv og 

intervjuguide er tilpasset målgruppen. Samtykkeskjemaer behandles på samme 

måte som for gruppe 3. 

 

Alle grupper får både et infoskriv og muntlig informasjon om prosjektet og personvern, 

tilpasset målgruppen, og gruppene 3, 4 og 5 får i tillegg et samtykkeskjema (se eksem-

pel i vedlegg 3). Intervjunotater vil lagres i TSD. Når vi i etterkant av datainnsamlingen 

har sammenstilt erfaringene, anonymt, vil vi kunne sende disse ut til deltakerne via e-

post (kryptert for gruppe 3, 4 og 5) for validering og prioritering av utfordringer. Der-

etter vil kontaktinfo slettes, senest 1. mars 2024. Kun anonymiserte data vil deles med 

oppdragsgiver, deltakere og eventuelt andre.  

 

Vi vil gjennom infoskriv og muntlig informasjon forklare at vi ikke representerer eller 

videreformidler informasjon til barnevernet, at barn og unges sak ikke vil påvirkes og 

deltakelsen har ingenting å si for deres relasjon til barnevernet. Deltakerne kan avslå å 

svare på spørsmål under samtalen eller trekke seg underveis hvis de selv ønsker. Det 

vil ikke være mulig å trekke seg som deltaker i etterkant, fordi vi da ikke kan skille ut 

dataene som handler om vedkommende deltaker.  
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Vedlegg 1. Relevant lovverk 

Lov om barnevern § 1-4. Barnets rett til medvirkning 

Et barn som er i stand til å danne seg egne meninger, har rett til å medvirke i alle for-
hold som vedrører barnet etter denne loven. Barn har rett til å uttale seg til barnever-
net uavhengig av foreldrenes samtykke, og uten at foreldrene informeres om samtalen 
på forhånd. Barnet skal få tilstrekkelig og tilpasset informasjon og har rett til fritt å gi 
uttrykk for sine meninger. Barnet skal bli lyttet til, og barnets meninger skal vektlegges 
i samsvar med barnets alder og modenhet. 
 
Barn skal informeres om hva opplysninger fra barnet kan brukes til og hvem som kan 
få innsyn i disse opplysningene. Barnet har rett til å uttale seg før det bestemmes at 
opplysningene skal deles, og barnets syn skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og 
modenhet. 
 
Et barn kan i møter med barnevernet gis anledning til å ha med seg en person som bar-
net har særlig tillit til. Tillitspersonen kan pålegges taushetsplikt. 
 
Departementet kan gi forskrift om medvirkning og om tillitspersonens oppgaver og 
funksjon. 
(https://lovdata.no/lov/2021-06-18-97/§1-4) 

 

Grunnloven §104 første ledd 

Born har krav på respekt for menneskeverdet sitt. Dei har rett til å bli høyrde i spørs-
mål som gjeld dei sjølve, og det skal leggjast vekt på meininga deira i samsvar med al-
deren og utviklingssteget. 
(https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1814-05-17-nn/KAPITTEL_5#KAPITTEL_5)  

 

Barnekonvensjonen artikkel 12 

1. Partene skal garantere et barn som er i stand til å gjøre danne seg 
egne synspunkter, retten til fritt å gi uttrykk for disse synspunkter i 
alle forhold som vedrører barnet, og tillegge barnets synspunkter 
behørig vekt i samsvar med dets alder og modenhet. 
 
2. For dette formål skal barnet særlig gis anledning til å bli hørt i 
enhver rettslig og administrativ saksbehandling som angår barnet, 
enten direkte eller gjennom en representant eller et egnet organ, på 
en måte som er i samsvar med saksbehandlingsreglene i nasjonal 
rett. 
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-05-21-30/KAPITTEL_bkn-1#bkn/a12  

 

 

https://lovdata.no/lov/2021-06-18-97/§1-4
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1814-05-17-nn/KAPITTEL_5#KAPITTEL_5
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-05-21-30/KAPITTEL_bkn-1#bkn/a12
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Vedlegg 2. Modeller for medvirkning 

Mulige modeller for forståelse av medvirkning 

 

Fra bok av Engelien og medarbeidere (11) 
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Fra rapport av Ulset og medarbeidere (3): 
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Vedlegg 3. Eksempel på infoskriv 
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